
БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2024 г. № 278 
 

Об изменении решения 
Берестовицкого районного Совета 
депутатов от 19 ноября 2019 г. № 52 

 

На основании пункта 2 статьи 230, пункта 10 статьи 241 Налогового 

кодекса Республики Беларусь, пункта 1 решения Гродненского областного 

Совета депутатов от 20 августа 2019 г. № 139 «О делегировании права» 

Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Пункт 2 решения Берестовицкого районного Совета депутатов от 
19 ноября 2019 г. № 52 «О ставках земельного налога и налога на 

недвижимость» дополнить абзацем следующего содержания: 

«субъектов хозяйствования по перечню основных видов 

осуществляемой экономической деятельности согласно приложению.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2024 г. 

 
Председатель М.В.Писарик 



Приложение 

к решению 
Берестовицкого районного 
Совета депутатов 

19.11.2019 № 52 

(в редакции решения 
Берестовицкого районного 
Совета депутатов 

27.02.2024 № 278) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
основных видов осуществляемой 
экономической деятельности 
 

Код общегосударственного 
классификатора Республики 

Беларусь ОКРБ 005-2011 
«Виды экономической 

деятельности» 

Наименование вида экономической деятельности 

СЕКЦИЯ H ТРАНСПОРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, 
СКЛАДИРОВАНИЕ, ПОЧТОВАЯ И КУРЬЕРСКАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

49 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СУХОПУТНОГО И 
ТРУБОПРОВОДНОГО ТРАНСПОРТА  

491 деятельность пассажирского железнодорожного 
транспорта в междугородном и международном 
сообщениях 

4 910 деятельность пассажирского железнодорожного 
транспорта в междугородном и международном 
сообщениях 

49 100 деятельность пассажирского железнодорожного 
транспорта в междугородном и международном 
сообщениях 

492 деятельность грузового железнодорожного 
транспорта 

4 920 деятельность грузового железнодорожного 
транспорта 

49 200 деятельность грузового железнодорожного 
транспорта 

 


